



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 12-0173805

Dato: 29. august 2012

Til

Folketinget - Skatteudvalget

**L 195 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven og personskatteloven. (Nedsættelse af loft over rejsefradrag, øget beskatning af fri bil, beskatning af fuldt skattepligtiges udenlandske indkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af lønarbejde i Danmark).**

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 28 af 23. august 2012.

Thor Möger Pedersen

/ Carsten Vesterø

**Spørgsmål 28:** Ministeren bedes uddybe, hvad han mener med følgende sætning: ”En dansk virksomhed vil kunne vælge at outsource opgaver til andre virksomheder. Herefter vil opgaven ikke blive anset for en del af den danske virksomhed, og der vil ikke være tale om arbejdsudleje” (fremgår af ministerens kommentarer til henvendelsen af 20. august 2012 fra Danske Maritime) – indebærer dette, at der kan outsources opgaver, der fortsat vil løses på det danske værft, men af virksomheder, som opgaven er outsourcet til?

**Svar:**

Det vil indgå i mange virksomheders overvejelser, om dele af en produktion skal løses af andre virksomheder, herunder af virksomheder i udlandet. Det fremgår af lovforslaget, at der ikke foreligger arbejdsudleje, hvis den danske virksomhed på mere permanent basis har outsourcet en arbejdsopgave til en selvstændig virksomhed.

Af Danske Maritimes henvendelse fremgår et eksempel på, at et skibsskrog kan leveres af en underleverandør. Hvis en udenlandsk underleverandør bygger skibsskroget på det danske værft, skal der indeholdes arbejdsudlejesskat af lønningerne til de udenlandske personer, der udfører arbejdet, fordi skibsbygningsarbejdet er en integreret del af værftets virksomhed. Opgaver, der således fortsat løses på et dansk værft af udenlandske virksomheder, der ikke har fast driftssted i Danmark, anses ikke i forhold til forslaget om arbejdsudleje for outsourcet.

Hvis arbejdet på værftet udføres af en anden dansk virksomhed, eller af en udenlandsk virksomhed med fast driftssted her i landet, skal værftet ikke indeholde arbejdsudlejesskat. Det vil i givet fald påhvile den virksomhed, der udfører arbejdet, at indeholde kildeskat ved lønudbetalingen.